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Nr 70 
Tillsättande av politisk referensgrupp  
för arbetet med ny socialvårdslag. 
ÅLR 2017/7732 
120 S2  

Ålands landskapsregering beslöt att för tiden 16.10.2017 till 31.12.2017 
utse en politisk referensgrupp med ansvar för att ge politisk återkoppling 
till social- och miljöavdelningen i det pågående arbetet med ny 
socialvårdslag. 
 
Den politiska referensgruppens sammansättning: 
Ordförande, minister Wille Valve (MSÅ)  (ers. Nina Fellman, ÅSD) 
Viveka Eriksson (Lib)   (ers. Roger Eriksson, Lib) 
Michelle Grönlund (MSÅ)   (ers. Roger Jansson, MSÅ) 
Igge Holmberg (ÅSD)   (ers. Barbro Sundback, ÅSD) 

 
Adjungerande medlemmar: 
Magnus Sandberg (Ålands kommunförbund) 
Susanne Lehtinen (Mariehamns stad) 
 
Sekreterare, socialvårdsbyråchef Maj-Len Österlund,  
 
Gruppen sammanträder enligt behov, uppskattningsvis 4-6 gånger. 
Arvoden och ersättningar betalas enligt Ålands landskapsregerings beslut 
om kommittéarvoden. Ordförande och sekreterare lyfter inte arvode. 
 
Kostnaderna för den politiska referensgruppen påförs moment 41000. 
 
Bakgrund 
Utgångspunkten i reformarbetet är rikets socialvårdslag. 
Landskapsregeringen fattade i plenum den 1.10.2015 beslut att arbetet 
med att ta fram underlag för en ny socialvårdslag och därmed 
sammanhängande lagstiftning inleds som ett tjänstemannarbete på 
socialvårdsbyrån. Underlaget ska omfatta en bedömning av de 
ekonomiska och samhälleliga konsekvenserna, liksom de bedömda 
konsekvenserna för myndigheter och konsekvenserna ur ett 
könsperspektiv.  
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Syftet med reformen är att stärka socialvårdslagens ställning som central 
allmän lag, främja jämlik tillgång till socialvård och dess tillgänglighet, 
flytta fokus i socialvården från korrigerande åtgärder till främjande av 
välfärd och tidigt stöd, stärka klientorienteringen och helhetssynen och 
tillse att människor får stöd i sin egen dagliga miljö. Dessa syften uppnås 
långsiktigt och anger den tilltänkta utvecklingsriktningen.   
 
I arbetet ska berörda intressenter såsom kommunerna, Ålands hälso- och 
sjukvård och andra berörda myndigheter samt tredje sektorn involveras 
och beredas möjlighet att ge synpunkter under arbetets gång.  
 
I LR:s budget för år 2016 konstateras att en ny, modern och för de 
åländska förhållandena ändamålsenlig socialvårdslag tas fram och annan 
lagstiftning som bör reformeras i samband med detta ses över. 
Utgångspunkten är att den nya finländska socialvårdslagen antas med 
adekvata avvikelser.  
 
I LR:s budget för år 2017 konstateras att landskapsregeringen under år 
2015 har påbörjat och avser fortsätta arbetet med att utveckla 
socialvårdslagstiftningen med fokus på tidiga, förebyggande insatser, 
sektorövergripande samarbete och ökad klientorientering. För att uppnå 
dessa målsättningar bör hinder för samarbete och samverkan till klientens 
bästa, som eventuellt finns i annan lagstiftning, avlägsnas. För att 
motverka att behov av resurskrävande insatser uppkommer utvecklas 
öppenvården och tröskeln för att söka stöd sänks. Utmaningarna för 
socialpolitiken, här liksom i närregionerna, sammanhänger med 
utvecklingen av samhällsekonomin och befolknings- och 
näringsutvecklingen. Därtill utgör befolkningens stigande ålder och en 
minskande arbetskraft en utmaning för välfärdsmodellerna. 
Ovanstående innebär att man vid eventuella förslag till avvikelser från 
rikets lag bör bedöma vilka konskevenser dessa får för lagens helhet och 
om lagens syfte fortfarande kan uppnås trots tänkta avvikelser. 

 
 

 
 


